citur, quod Ecclesia non potest dispensare circa Evangelium, cum non possit dispensare in lege, nisi qui condidit eam, vel qui habet majorem potestatem eo. Ecclesia tamen non habet majorem potestatem, quam Christus, ideo non potest dispensare in lege ab eo data. Secundo patet, quia potestas Ecclesiae solum est a Christo; ipse tamen non dedit potestatem alicui ad destruendum ea, quae ipse fecit, sed ad conservandum illa; sicut ait Apostolus 1 Corinth. cap. 13, scilicet: Ideo absens scribo, ut non praesens durius agam secundum potestatem, quam Dominus dedit mihi in aedificationem, et non in destructionem.

Quod tamen homines, quos Christus obligavit observare legem suam in omni casu per dispensationem Ecclesiae, absolventur ab ista generali observatione, erat minuere potestatem legis Christi. Ideo Ecclesia non potest dispensare. Tertio patet, quia si circa Evangelium deberet esse dispensatio, aut esset in eis, quae fuisse, vel futura asseruntur, aut in eis, quae fieri praecipuntur. Circa primum non est dispensatio, cum dispensatio sit solum circa legem, assertio autem rerum praeteritarum aut futurarum nec est lex, nec pertinet ad legem; ideo in hoc non est dispensatio, nec intelligi potest. Circa secundum posset intelligi dispensatio, cum ibi sint praecepta ad agendum, vel non agendum. Et tamen circa ista non potest fieri dispensatio.

Ratio est, quia Christus non tradidit in Evangelio aliqua praecepta particularia caerimonialia, nec aliqua pertinentia ad negotia foralia, sicut in veteri testamento, quae sunt proprie praecepta positiva, et virtus eorum non dependet nisi a potestate condentis, sicut dixit Arist. cap. 5 Ethic. Scilicet, quia lex positiva est, in qua non differt a principio, sic vel aliter fieri, sed differt cum posita fuerit id est, ex ipsa non obligat magis ad sic, quam sic faciendum, sed ex potestate condentis, scilicet, postquam posita est. Sed fuerunt praecepta Christi omnia generalia, quae secundum naturam obligant, id est, secundum rationem naturalem, nec oportebat propter illa poni aliquam legem, quia etiam sine lege obligarent, et apparent per se justa. Fuerunt tamen posita ad declarationem pro simplicibus, et ut etiam non esset locus contendendi circa ea, si non posita fuissent. Sic fuit in veteri testamento, cum Deus posuit decalogum ante omnem legem; et tamen manifestum est, quod decalogus praeceptorum obligavit

se deduce que la Iglesia no puede dispensar acerca del Evangelio, porque no puede dispensar en la ley, a no ser el que la ha creado o el que tiene mayor potestad que él. Sin embargo, la Iglesia no tiene mayor poder que Cristo. Por ello no puede dispensar de una ley dada por él. Segundo, se prueba porque el poder de la Iglesia procede sólo de Cristo, sin embargo él no dio a nadie poder para destruir lo que él mismo hizo, sino para conservarlo; como dice el Apóstol: os escribo ausente, para que, presente, no tenga que obrar con severidad conforme al poder que me otorgó el Señor para edificar y no para destruir (cf. 2Cor 13,10).